

Handläggare
Kommunstyrelseförvaltningen
Pia Hasselrot
Soraya Green
Utredare

Handlingstyp
Tjänsteskrivelse
Datum
2023-11-03

Sida
1 (3)
Diarienummer
2019/GVN 0053

Mottagare
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden

Utvärdering av resursskolan på Tyresö gymnasium

Barn- och utbildningsförvaltningens förslag till beslut till gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden

1. Resursskolan inom introduktionsprogram inriktning NPF implementeras i ordinarie verksamhet.
2. Styrgruppen för projektet resursskola ges i uppdrag att starta resursskola/specialpedagogisk verksamhet med inriktning NPF inom det nationella programmet el-och energiprogrammet inriktning dator- och kommunikationsteknik med organisatorisk tillhörighet under Tyresö gymnasium.

Barn- och utbildningsförvaltningen

Elisabet Schultz
Förvaltningschef

Martin Lundell
Skolchef

Sammanfattning

Enheten för juridik och utredning har utvärderat projektet resursskolan på Tyresö gymnasium på uppdrag av barn- och utbildningsförvaltningen.

Resursskolan är integrerad i Tyresö gymnasium och har möjlighet att ta emot 20-24 elever per läsår. Resursskolan innebär att Tyresö kommun kan erbjuda utbildning med särskilt stöd inom kommunen och har minskat sitt beroende av resursskolor i andra kommuner. Resursskolan bidrar även till en förbättrad ekonomi, i och med att externa placeringar uppskattningsvis hade kostat 700 000 kronor mer per år.

Förvaltning, medarbetare på resursskolan samt elever är nöjda med resursskolan. Samtliga mål som sattes inom projektet är uppfyllda och de risker som identifierades har inte infallit.

Beskrivning av ärendet

Enheten för juridik och utredning har utvärderat projektet resursskolan på Tyresö gymnasium på uppdrag av barn- och utbildningsförvaltningen. Syftet med utvärderingen är att ge underlag för beslut om projektet ska permanentas som ordinarie verksamhet. Utvärderingen ska även ge förslag på utvecklingsmöjligheter.

Utvärderingen har tagit del av underlag och synpunkter från medarbetare och ledare inom förvaltningen och på Tyresö gymnasium. Även nuvarande och tidigare elever på resursskolan har intervjuats.

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden beslutade 2020-11-26 att i projektform starta en resursskola inom introduktionsprogram inriktning NPF på Tyresö gymnasium från och med höstterminen 2021.

Resursskolan är integrerad i Tyresö gymnasium med egna undervisningslokaler, uppehållsrum och matrum. Resursskolan har möjlighet att ta emot 20-24 elever per läsår. Pedagogerna har utbildning i NPF och resursskolan erbjuder undervisning i små grupper, individuellt anpassat stöd och anpassade lokaler. Totalt har 44 elever börjat studier på resursskolan sedan verksamheten startade. Alla som sökt till skolan har fått plats. Tyresöelever prioriteras i första hand, elever från andra kommuner antas i mån av plats. Höstterminen 2023 tar skolan emot 23 elever, varav två elever kommer från annan kommun

Eleverna som går på resursskolan förbättrar sina resultat jämfört med grundskolan, både vad gäller närvaro och kunskapsmål. I genomsnitt tar det omkring 16 månader för eleverna att läsa upp gymnasiebehörighet. Varje läsår har mer än hälften av eleverna avslutat sina studier på resursskolan. Nio av tio elever går ut med gymnasiebehörighet. Skillnader mellan könen är små. Eleverna lyfter fram pedagogerna och elevassistenterna som viktiga anledningar till att resursskolan är bra. Pedagogerna hittar individuella lösningar som hjälper eleven att förstå och känna sig sedd.

Antalet elever på resursskolan har ökat varje år. Resursskolans personal och elevhälsan uppskattar att elevunderlaget kommer att fortsätta att öka även under de kommande åren. Denna trend finns även inom närliggande kommuner.

Resursskolan innebär att Tyresö kommun kan erbjuda utbildning med särskilt stöd inom kommunen och har minskat sitt beroende av resursskolor i andra

kommuner. Resursskolan bidrar även till en förbättrad ekonomi, i och med att externa placeringar uppskattningsvis hade kostat 700 000 kronor mer per år.

Sammanfattningsvis har resursskolan på Tyresö gymnasium en bra verksamhet. Både förvaltning, medarbetare på resursskolan samt nuvarande och tidigare elever är nöjda med resursskolan. Samtliga mål som sattes inom projektet är uppfyllda och de risker som identifierades har inte infallit.

De elever som går på resursskolan har, på grund av sin funktionsnedsättning, fortsatt behov av specialpedagogiskt stöd även på gymnasiet. På grund av konkurrens om platserna är det få av resursskolans elever som blir antagna till skolor och program som erbjuder specialpedagogiskt stöd. Bedömningen är att det finns elevunderlag för en resursskola nationellt program i Tyresö. Det finns därför skäl att se över alternativ som ökar elevernas möjlighet till studier med specialpedagogiskt stöd, som att utöka resursskolan till att även omfatta nationella program och att se om resursskolans individuella alternativ kan utökas med en inriktning mot yrkesintroduktion genom att utveckla Second Chance School.

Förslaget till beslut föreslås finansieras inom ramen för verksamhetsområde 6.

En prövning av barnets bästa har genomförts och återfinns som bilaga i utredningen.